
 

 

  宇市子第９０号 

         令和２年４月３０日 

 

保護者 各位 

 

宇土市長 元松 茂樹 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止のための登園自粛要請期間の延長について（依頼） 

  

 日頃より保育の運営につきまして，御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて，令和２年４月１６日（木）に熊本県に発出された新型インフルエンザ等対策特別

措置法に基づく緊急事態宣言については，いまだ解除されず，感染者数の減少にも至らな

い状況となっております。 

 このような状況を受け，当初令和２年５月２日（土）までとしていた登園自粛要請の期

間を延長させていただきたく存じます。 

保護者の皆様におかれましては，お仕事等の都合から御負担を重ねておかけしますが，

引き続き，お子様の健康・安全を第一に考えた生活を送ることができるよう，下記のとお

り御家庭での保育が可能な場合は，登園を控えていただきますよう御協力をお願いします。 

 なお，今後の事態の急変で期間の延長や要請内容を変更する場合も考えられますが，そ

の場合は，おってお知らせします。 

  

記 

 １ 登園自粛要請延長期間 

    令和２年５月７日（木）から同月３０日（土）まで 

    ※今後の感染状況等により延長することがあります。 

 

 ２ ０歳から２歳児クラスの利用者負担額（保育料）について 

    登園自粛をお願いする期間中に登園をお控えいただいた場合，利用者負担額（保育料） 

の軽減措置（日割り計算）を行います。 

     

 ３ その他 

    今後，事態が急変した場合，内容を変更する可能性があります。 

 

 

 

   

                          宇土市 子育て支援課 

                          保育子育て支援係 

                          TEL22－1111（内線 435・442） 

 


